
l' 'b l

" · < Veřejnoprávní smlouva
\\

_-( ()taci/příspěvku na poskytování sociální služby, tedy činnosti nebo souboru čůmosti podle zákona
Č.108/2006 Sb., zagišťujících pomoc a podporu osobám za účelem sociálního začlenění nebo prevence

sociálního vyloučení,

na rok 2016
evidenční číslo smlouvy poskytovatele:

S-8418/SOC/2016

(dále ,jen ,,smlouva")

I. SMLUVNÍ STRANY

Středočeský kraj
se sídlem: Zborovská 11, 150 21 Praha 5

Zastoupený: Emilie Třísková, radní pro oblast sociálních věcí
IČ: 70891095
DIČ: CZ70891095

Bankovní spojení: Česká národní banka
Číslo účtu: 40096-2028111/0710

(dále jen nposkytovatel")

a

název příjemce: Terapeutické centrum Modré dveře, z.ú.
dříve název příjemce: Občanské sdružení Modré dveře
se sídleni: .nárnčstí smiřických 39, 281 63 Kostelec nad Čemýnii lesy
Zastoupené: PhDr. Kateřina Siveková Křižáková, ředitelka
IČ: 22768602

Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Číslo účtu zřizovatele:

(dále jen ,,příjemce") .

Smluvní strany uzavírají na základě zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech
územních rozpočtů, ve znění pozdějších před,pisů, podle zákona č. 500/2004 Sb., správního
řádlL usnesení Zastupitelstva kraje č. 078-21/2016/ZK ze dne 15.2.2016, iia základě
zákonného zmocnění zákona č. 108/2006 S., ve znění pozdějších předpisů tuto veřejnoprávní
sinlouvu k zajištění poskytování sociální služby, tedy činnosti nebo souboru činností podle
zákona Č.108/2006 Sb., zajišt'ujících pomoc a podporu osobám za účelem so¢iálního
zaČlenění nebo prevence sociálního vyloučení na období, kterým je rok 2016 (od l. ledna
2016 do 31. prosince 2016) takto:

Odbor sociálních věcí Zborovská 81/11 150 21 Praha 5 www.kr-stred.oeesky.cz ID keebyyf
Stránka 1 z 12



IL PŘEDMĚT SMLOUVY ^\
l, Předmětem smk)íívy je zajištění financováni a použití poskytnutých fmančníeh prostředkii

k zajištěríí služby obecného husµod.ář8kého zájmu na poskytavání scciá!.áí služby, tedy
čiímosti nebo souboní čjaHc)stí jxídk zákona č. 108/2006 Sb., zajišťujících pomoc
a podporu oscbám. zLí účelem sGciáb]:70 začkněM nobo prevence sociálního vykmčeůí ve
spádovém území Středočeského kraje (popř. mimo toto spádové íizcmí pro ubčemy
Středočeského kraje) eta rok 201.6 v r(jz%hu základních čioností služby a v souladu se

s platuou sítí sociálních sIuZeb Středočeského kraje na rok 20í6. Nejedná se g návazňC

iícbo jiné obíEobné služby.

2. Na. (hjtaci/přís,pěv'ek na poskytování sociáhií služby (dále jen ,,dotaci") není právd nárok.

3. Poglg/'tovate| se touto sníloiivou zavazuje poůyíncut příjemci jednorázovou účelovou
neinvestičuí tiota.ei ve výši 3 134 200 KČ pro výše uvedeaý úCeí.

4.* ljotac:e bude j?o8k'ytnuta bezhotovostně ve dvou splátkách na účet příjance, který je
uveden v čláaku I. Pi'vM splátka budú vyplacena v termínu do 15. 4. 2016 ve výši 60 %
celkové d.otace, druhá splátka. v terminu do 30, 7. 2016 ve výši 4.0 % celkové cktace,
Nejpozdčjší datum vypkcení splátek dotace je max.. díí 30 dnů od obdržení ňnančních
É}:r(jstřdků ze strany MPSV na účet ?Ůskytcv&te!e dotace veder.ý u ČNB. Tyto lhůty

úžôhou být pôsmuty s dúedan na di.sponibihzí prostředky ze státaí dotace, kte:t'é

Zároveň je podmííikou mít řádně podqpsanou Smlouvu. výše účelové dotace je konečná.

k poskytování služby obecného hospodářského :zájmu č. S-8632lSOC/2016. Dotace je,
jako jeden z 'veřejných z&ojů, smčást vyrovnávací platby na zajištěni půskytování služeb
obecného hospodáľ'slcéllo zájmu.

6. Dotace bude poskytnuta v sGu!adu s µ(xhníľikami pro poskytování dotaci stanovenýini
v ,,Met(}(],ice Středočeského kraje pro p()s'kytov'ání dotací z rozpočtu Středočeského háje
poskytovatelům soeiálnich Bužeb" (dále jen ,,Metodika Středočeského kraje")
a ,,tVetodil<'a Miúista'stva práce a sociálních včel pro p()skytováaí dotací ze státň:ího
rozpočtu krajům a HlavUnů městu Praze" (dále jen ,,Metc)(íikä NL'SV"), na základě

m rok 2016" (dále .'jen ,,P:řavidia"), v souladu š ,,Vyhlášením dota.Čnihc řízení

Stránka 2 z 1.2



Středočeského kraje pro
,,VyHášení") a v souladu

, období 20!5 - 2017".

poskytovatele sociálních slíůeb na rok 2016" (dále jen
se ,,Střednědobým p'táríem rozvoje sociálních služeb v SK na

7. Příjemce dotace se s o(j(imínkami 'p()skytování dotace seznámil (z'ejméíia s Pravidly,
A

Metodikou Středočeské:'}u7 !íria,je a. Výhlášením) a souhlasí s nimi

IIL POUŽITÍ DOTACE
.

1. ,Dotace je účelově vázána výhmdně na financování µm¢ytování sociáh^íích shižeb příjemce

č. i08/2006 Sb. o sociálních službách, ve znění 1]ozc!čjšid:k přM.pisů (dále jen ,,zákon
o soci.álních službách").

l

2. PříjemCe bude íK)skyt(jvat sc?ciáh3í skížbu ve spádovém území S'tředôčegka(j kaje (popř.

mimo tato SĚ)ádCNér území pfc) občany' Středočeského kraje) v sou.íad.u, se zákonem

µ"á'vnimi předpisy:

)j)j')h")jíé)'!')):jk;'i)))'))))))'):)))!))j')')))')j)|ii)):!|i)\')'\)))))))'))))li))))';)))í))\)))))))')\i'j))'l)'))'))
§ 70 sociální rehabiži'tace 2304479 l 879 100 KČ 552 300 KČ 3,60

sociálně akl"ivizační služby pro
§ 66 seniory a osoby se zdravotním 7195515 700 300 KČ 20S 800 'KČ 2,18

pc:·stižéM'm .

" § 60 ktizová p(")moej _ , _ 55,4§00 Kč 16.3_(),0,()~KČ_ 1,35 , ,,,,l

3. "Poškytuvbtte] poskytuie g)ciáhú š1.užbu vlastním jméneín, na vlastní ú"íet z?. na v'ta:štů"í
P odpovědmst.

účelové dotace je stanoven v Pravidlech.

U1 dle usneseni vlády CR ze dne 21.. čewence 201.4 č, 619 ,,O posíkní prostředků na řnamování $Q¢iáľní¢h služeb y tF)Cé 2015" výh1ach'!é 1jä

platy, mzdy a jejich navýšmí

(')dbo.r sociálních 'věcí Zborovská 81/11 150 21 Praha 5 ¥vmuj:-stred.oceskj'.,cz ID keebyyf
Stránka. 3 z n



5, ÚČelu dotace musí být dosažam ve lhůtě uv'edmé v podané žádosti o dotaci na

poskytování soc:iálníeíi služeb na rok 20!6 pic) každou službu zvLášť ííejpozději však do 31_
12. 2016.

6. Uzmztelným nákladem je náklad, který splňuje všechny níže uvedené pochnínky:
a) vznikl v období realizace služby, tj. ve lhůtě uvedené v po&uié žádosti c) dotaci

uejpozději však do 31. 12. 2ůl6,

sociální a zdravotní poj'ištční) vyplaceaá aejpozd.čji do 20. 'ĺx 2017 se považuje za
úhradu nákladů v kdendářním toče, aa který byla dotace die této smlouvy p(:)skymuta,

C) byl vynaložen v soulmiu 8 ťičebvým určeiňm de ČI. ĺ této smlouvy, osEatiú1ui

d) vytĹĹ)vuie zásMám ůče!lĹGsti, efektivnosti tí !lospťjdámmti die zákcm.a o finanční
kontrde č. 32U/2(X) !. Sb., ve mění pozdějších předpisů.

Příjemce dotace je povinen čerpat dotaci pouze na úhradu uznatelných näkladůi'výdajů, které
jsou definovány v části V. Metodiky Středočeského háje.

7. Z poskytnuté důížíce nelze hmc9it tyto náklady (tzv. neuznatáůé náklady):

soeiáhúíh služeb,
b) výdaje na z&avotní péč.i pc)skyt()vaiou podle § 36 zákotia o sociálních sdužbácih,
c) výdaje na pořízeíů nebo teckiic:ké Zhodnocení dk)uhodd)ého hmotného a nehmomého

majetku; dk}uhodobýľn hmotným majetkem se rozumí majetek, jehož doba
použitelnosti je delší než jeden rok a wtupní cena vyšší neZ 4C 000 kč, dk)úhodobýú)
nehinotným majetkem se rozunň mjetek, jehoz doba po7lžitelaosti je delší než jeden
rok a vstuptií cena vyšší než 60 000 KČ,

období a opravné pdožiy provozních nákladů,
e) plnění sociálního charakterů pL)skytuvmá zaměsůimcům v případech., kdy Rá tato

plnění ůevzniká -nárok. podle právních přcdpisů, například příspěvky m peuzijiíí
13řipôjištční se státiíůn p:žíspěvkan, doplňkové penzijní spcření a životní pojištčáí,
dary k Životůíta jubileím a, pzacovÁím výročím, příspčvky rúí rekreaci,

f) výdaje na. finančrí ka,siííg, s výjimkou fí=čmhcj leasingu motorúvCha vozidla
vylůívanéh(j v rámci µogkytováäí sociální služby,

g) CĹä!lČ a poplatky nesouvisející s poskytováním zákiíšdníeh Činností u jednotlivých
druhů sociálních služeb,

h) daň z přidané hodnoty, o jejíž vrácení lze podle jiného právního předpisu požádat,
Ž) siň1uvM pokuty, úroky z prodkní, ostatní pokuty a petiák, odpisy Ĺledobytnýa

pohledávek, úroky, !atrsové ztráty, dary, manka a. Škody, tvorbu fondů, úbytek

Odbor sociálních věcí Zborovská 81/11 150 2! Praha 5 wm¥.kr-st?c(k)(x)šky.cz ID keebyyf
Stránka 4 z 1.2



"

o úvěru, výdaje spojeaé se získáíúni baiikovU:h záruk a obdobíš baiikovM výlohy,
jakož i depozitní poplatky,.

j) výdaje, které nelze 'účetně doložit,
k) výdaje překračující limitní částky, které kraj může stäůovit ,pro jednotlivé položky

'uznatelných nákíad'ů.

8. F'()skytovatei sociálních služéb,,je povinen Kraji předložit vyťičtůvání vyrovnávací platby ·
do 25, '!. 2017 a případně vrátit na účet kraje mdměmôu vyrovnávaoí platbe ke áji 2.5. l.
2017 die či. ĺĺľ odstavce 4 Smlouvy o pověření.

IV. PRÁVA A POVLYN'OS'řž SNKLUVNĹCEí STRAN

\
l. Příjemce dotace je poviiicn spIME účel dotace uvedený v Článim TL odstavce í. této

Smlouvy.

2. Příjemce dotace odpovídá za hospodárné á efektivní použití dotace v ,souladu s účelem,
na který byla dotace pc)s1Emuta.

nákladů m poskytovád sociá1d shjžby/sociáhúeh služéb, líl'edeůé/'lived.eäých v č!áůku
úľ. odst. 2. této Snúcmvy, v rozgahtl základních čiimostí staííoveném pro příslušný druh
soeiáhi'i služby zákonem o scmiáiMch službách, a ve lhůtě uvedené v článku llt. odst. 6.
této Smlouvy. Dotace z rozpočtu Sůedočeskébo kraje nesmí být použita na zajištěäí
j.akuttativnich činností (S 35 odst. 4 zákom (j sociáíních shížbách)á

4, Při Čcípání dotace je příjem.cc dotace povinen postupovat v scuiadu s údaji uvedexíými
v žádosti č. S2016/2027 ,(dále jen ,,Zádost") popřípadě v sc}u].adu s údaji schválenými
Odborem soci.ábích vě¢i, týkajících se nepodstatuých náležitostí žádosti a dodržet
skutečn.osti !.naiici vli.v na poskytování sociálníeh služeb, které jscu uvedeny v této žádosti
a které jsou přo rok 2016' podpořeĚ)y.

5. Příjemce cktaee je povinen čerpat dotaci pouze na 'úhradu uznatäůých nák!adů/výdajů,
které jsou deíhlovány v části V. Metodiky Středočeského kraje.

6. Příjemce dotace je povinen vést přidělenou dotaci v 'účetíiictví odděleně na každou službu
zvlášť' a vést účetnictví v souladu se zákonem Č. 563/1991 S'b,, o účdnictví, ve začni
pozdějš:ích před,pisů.. Přjjemee dotace je povirteá jednotlivé originály účetních dok!ad.ů
označit tak, aby bylo zřejmé, že se jedná o výdaj hrazený na zákládč této smlouvy.

7. příjí1nce dotace je povinen vést andytickcu ůčetai evidenci všech íičetních píípadů.

vztahujících se k poskytnuté dotac:i.

-.__-.Stránka 5 z 1.2



zákona o suciá!níeh službách v průběhu roku, íza který byla dotace poslcyLnuta, je příjemce
dotace p(yvma] do 30 kdeĽldáiníeh &ů. ode dne ukíjnčem 'poskytováM šúciáhú služby,
který je uvedeE v rozhodnutí c) zmšení registrace, vrátit v tomtéž roee vypkcenoa
tí rcvyča"pmou poměrnju část dotace íža ÚČet, z něhož byk dotace vyp!a.ceR& pokud tak
lze učinit dc: 31. prosiíice příslušného roku. 'V případě, Že přjjmce dotace tievrátí
poskytnuté finůůční prostředky ve stanovené 'lhůtě, zahťií poskytovatel äjtace další kroky
k vymáhání těch.to pr{)stkdků.

nebyly do data vstupu do likvidace .použity ň& účel dotace, a to dc: 30 dnů cd vstupu do
likvidace, ůa účót pcE'kytovatd2, z zč-hož byla dotace vyplacena, a ve stejném termímí
předložit vyíičtování důtace v rozsahu, jde je výšô uvedeno.

\

IC. V případě pře!něRy právnické osoby příjemce je pBíjemce povinen vyžádat si souhlas
s převodem práv á Í?cň'imlostí z této smlouvy v dostatečném předstihu od po$kytuvate1e
(kraje). V případě nesouhlasu poskyto'vatele je příjemce povinen vrátit všechny prcstředky
dotace, které Rebyly do data vstupu přeiněny použity na účel dotace, tí to do 30 dnů od
µí'eniěny, na účet poskytovatele, a ve stejnéír, temúhu předložit vyúčtŮvání d.ota.ce, jak je
výše uvedcm.

11. Při čeípání 'dotace je příjemce d.otetce 'p()vitíen zajistit, aby na. stejnou činůost/stejizý výdaj

účelem,

1.2. Příjemce dotz.ce .je paviňen piscmnč infmnovat poskytovatele ciotaae tj. Sú'edbčeský kraj
- tj. Odbor sociátůich věcí µUstředlůí:M1n přílohy č.. ŕ Mek)diky StředočůskCho kríýe -
,,Hlášení žnnčíŕ' g následujících zlněíkách údajů uváděných. v žádosti, a to ĹĚeipozději do 15
pracovních dnů ode dne, kdy tato zrněna nastala:

'- změna bmkovního účtu příjemce dotace,
·- změna v sou.visksú se změnou (změůa rozhodnuti c rcgistraci) mající vliv na výši

- jakákoliv změna ve vztahu k poskytovatelům veřejRých p:rů8tředků z důvodu
vylcučení lncgžríéhj 'rizika zneužití poskjtůu.té Qotace

právnické osoby došlo,

- vstup právnické osoby do likvidace, a to dc 15 pracovních dizů ode dne vstupu do
likvidace,

- nedoplatek na daních a jiných peněžitých plněni, o kterých .stancví daňcvý řád, že
se považují za dáti, a to do 15 dnů po spIäwzosti daně a jhéhc) peněžitého plnčzí.

Stránka 6 z 12



13. 'V případě zmčny rozpočtu sociální služby, kdy ,poskytovatel přesouvá finanční prostřdky
uvnitř kapitoly rozpočtu služby, je příjemce do'tace povinen písemně infomovat
poskytovatele dotace tj. Středočeský kraj (tj. Odbor sociálních věcí Kmjského úřadu
Středočeského kraje, Zborovská '! ľ, Pra'há 5) o ztněně řo@očtu, soeiá'iní služby neipozději
do 15 pracovních dnů. ode dne, kdy tato zmčaa nastala nejpozdčji však do 31. 12. 20'16.
K tomuto j?o£kytovate! využije Pří!O!l[l Č. ! 3Éľik)uvy.

1.4. V při"padě, že příjemcc dotace požaduje přes"iumut fámčM prostředky mezi jednotlivými
kapitolami rozpočtu. služby, musí o tutc změnu rozpočtu požádat pos!cytovatele dotace, tje
střčdočeský kqj (ti. Odbor sociálních věcí prostředni.ctvún přílohy Č. ! Metod:iky
Středočeského kraje) nejpozdgi do 30. 1. i. 2016. Tato žádost bud.e posléze 'předioZena ke
schváleni Radě Střdočeského krqje v Ĺ!eibližším. mcižaém termínu. Po p:rcjedUní Radou
Středoč.es!cCho kraje bude příjemce dotace vyrozuměu o sehväení či zamítnuti žádosti. Do
doby ľ{jzhodnutí Rady nesmí p:říjance prostředky přesunout. Nedo&Zení tohoto postupu
je poríišer,ím smluvdch podmínek.

jedné služby. Přesun finančních prostředků není možííý tnezi jednotiivýlni službami
µř{jemee dotace. Takový přesun je porcšením rozpočtové káznč.

16. Přijance dotace je povinún poskytovaCeti dotace oznámiť d.o 15 praecvních duů svůj
zánik, transformaci fz sloučeůí pmgtředni¢tvím přikhy'Č. I Metodiky Středočeského 'kraje

'.-- ,,Hlášeni změn". Scačasně je povinen přednostně vypořádat podie pokynů poskytovatele
d.otac'e vztahy s h"ajskýni rozpočtem týkající se dotäcé+

n. Příjetnce dotace ju povinm na žád.ost poskytovatele d(.)tace bezodkladně písemiě

s poskytováním sociální služby a prok8.7ujicí čerpáni poskytnuté dotace na sociální službu
po dobu 10 let od ukoůčeni financováai této služby způsobcu!., který jc v ecm!ädu
s platnými pňvrdmi předpisy Čůšké reµíbiiky.

!9. Příjemce dotace je paviííen provést finwční vypořádád poskytůuté dotace v souladu
s vyhláškou č. %7/2015 Sb., kterou se stanoví zásady a lhůty ŕinaučního vypořádäůí
'vz'tahů se státním ŕo@očtem, státními finančíúmi aktivy a Národníin lbndeín (vyhláška o

Finaůční vypôřádáuí dotace zpracuje příjemce dote~ce za rok 2(A6"
prosinci 20'16, včetně zahrnutí souvisej'íc'íeh nákladů, které budou
prosinci 2016 a proplaceny do 20. ledůa 2017.

nejpozději k 3 1,
zaúčtovány 'k 3 1,

Odbor sociálních věcí Zb()rovská 81/1 l 150 21 Praha 5 w\,vms1"-stred.ocesky.cz ID kcebyyf
Stránk.a 7 z 12



Středočeský kraj v souladu s vyhláškou č. 367/2015 Sb., vyhlášky o ňnaizčním

do 25. 1. 2017. Fiiianční vypořádání bude předloženo Středočeskému kraji, jehož
prostřednictvím byla dotace vyplacena.

Podkladem pro 6nančaí vypořádání datace je:
a) tiskopis, jehož vzor je us'edtn v příloze č. 3 (část A tiskopisu) vyhlášky č. 367/2015
Sb., vyhlášky o fimnčním vypořádání
b) čestné prohlášení k jh]ana1ínzu vypořádání

. c) tabulka Položkového čapání neinvestiční dotaíx: na sociální službu - na podporu
sociálních sIuža dle zák. č. 108/2006 Sb. o sociálních službách, ve znční pozdějších
předpisů, pro rok 2016 - Středočeskýkrqj.

\

Veškeré dokumenty a přílohy k finan.čnímn vypořádání dotace budou zveřejnčDy na
webových strádách poskytovatele.

Ke dni 2.5. l. 2017 musí být na účet poskytovatele připsánai případná vratka od příjemce.

Zpracovaný ,podklad pro Hmiční vypořádání dotace 'bude .podepsán stahítárnún
zástupcem přtiemee dotace Rebo jím pověřenou osobou.

Při rtedodržení uvedených povinností se postupuje podle pííslušných ustanovení zákona o
rozpočtových pravidlech. Bez řádného finančního vypořádání dotace v předqpsanéín
tenníňu nebudou subjektu v následujícím roce uvo.lněn.y prostředky dotace na poškytováM
sociálních shížeb.

20. Pokud příjemci dotace. byla v roce 2016 přidělena dotace poskytovatelem dotace ve výši
3 mil. KČ a více (viz článek III. odst. 2) této Smlouvy při součtu dotací na organizaci,
předloží do 31. srpna .2017 poskytovateli dotace 1 stejnopis:
a) výrok auditora a vyjádření auditora ke @ůsobu účtování a použití poskytnuté dotace -

v případě poskytovatelů sociálních sBužeb, na které se podle § 20 zákona č. 563/1.991
Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších 'předpisů, vztahuje povinnost ôvěřůvání účetní
závěrky auditorem,

b) vyjádření auditora ke fpůsobu účtování a použití poskytnuté dotace -- v případě
ostatních poskytovatelů sociálních služeb,

21. výrok a vyjádření auditora musí být předloženy jako sainostatný dokument, nikoli jako
součá.st jiného dokummtu, např. výroční zprávy.

22. V případě, že přfjem.ce dotace nedodá výrok nebo vyjádření auditora ve staaoveaärí
tamínľľ může být tato skutečnost důvodem pro 11q?oskyttlutlľ dotace v následujícím

Stránka 8 z 12



obdcbí. Sankce za nedodržení termínu předložení výroku ňebc 'vyjádření auditora dále
stanoví článek V. této Smlouvy.

23, Při kantí'o1e dodržov&ií podmínek čerpáuí dotace z rozpůčtu Středočeského kraje

zákma č. 32Cl/200í Bb., o finanční kontrole ve veřejné správě a ú zmčně některých
zákonů (záŔon o finmični koMro!e), ve zůáí ,pozdeiších předpisů, a zákona č. 250/2000

Sb., o rozpočtových pravidlech a. podle § 'lOk odst. 6 zákona o sociáíních službách.

24. Poskytovatel. je oprávněn pozastavit poskytování dotace v .případě pudezření na p{)rušeuí
rom)čtove kázně., a to až do výše pře(lpok]ádaBého odvodu. Příjemce je povinen prokázat

prostředky byly použity v To@c)n: s účekín a podmínkami této smícNvy.

25. Příjímee d9tace je poviííai v souladu se zákonem č. 32á'2COi Sb., o finaační kcntrok
ve veřejné správ" a ú změně nčktcrýeh zákonů (zákcm o :ňrtanční kcíutrd.e), ve začni
pozdějších předpisů, a v' souladu s dalšími právními předpisy České republiky umůžúiÉ
výkon kontroly všech dokladů vztahujíeíeh se kposkytnuté dotaci z rozpočtu
Středočeského kaje na základč Smlouvy' a. poskytnout součimost všem osobám
opi"áwzěným k µGváiěEi kc)mjrdy, příp. jejich zmŮcrĹěnců=.

26. Příjemce datace je 'povineiz reäiizovat nápravná opztření, která tnu bý!a uložena na
základě provád,číiých konä"o1, a to v požadovaném teímíúu, íůzsáhu a kvalitě ä v souladů
s § 18 zákcma č. 320/2001 Sb., o fínančíií kontrole ve veřejné správě a o změně některých
zákonů (zákon. o íinallční kontrole), ve z!1čňĹ pozdějších předpisů, a informovat o sphiěni
iiápravných opatřerú toho, kdo 'ato mípravůá opatření uložil.

27. Příloh.ou Č. í Smlouvy ju upraveEý rozpočet dk přiclčka.ých fiííanč11íeh pm9ředců
uvedených ve Smlouvě,

28. Příjance souhlasí se zveřejněním svéh.o názvu, sídk, účelu dotace a jgí poskytnuté výše.

29. Příjemce není oprávněn bez souhlasu poskytovatele pcstoupit svá práva tí pcNinnosti
plynoucí z této smlouvy třetí osobě.

30. příjemce je veřejným/dotovanýni zadavatelem a je povinen postupovat při výběru

dotační smlouvy v souladu se zákonem c) veřejných zakázkách

31. V písern11éln styku s p()gkytovateiem je příjemce povinen uvádět evidenční č:íslo smlouvy
poskytovatele, uvedené na straně l. této smlouvy, název akce a výši pígskytnuté dotace
poskytovateleín.. Příjemce ,je povinen při peněžních operacích podk tóto stnlouvy ve

Odbor sociálních 'věcí Zborovská 81/11 150 21 Praha 5 www.kr-stred.o¢eskuZ ID keebyyf
Stránka 9 z 12



syinboly u příchozích plateb - splátky dotace ze strany poskytovatele.

32. Ustanovení odstavce 10. tohoto článku se nevztahují na příjemce, který je fyzickou.
osobou.

33. Poskytovatel dotace a přijance důtace se dohodli, že v případě změay skutdností, které
mají vliv na výši dotace nebo tainín. výplaty dotace, u7avřou dodatek této smlouvy, který
je příjcmce dotace povinen podepsat do 15 dnů od jeho doručení příjemci dotace.
Odmítnout podpis může příjemce dotace pouze v případě chyby ve výpočtu dotace. V
případě nq)odepsání dodatku této smlouvy příjemceuí dotace v patnáctidenní lhůtě, ,jeho
odmítnutí, nůbo nedůvodnému namítání chyby ve výpočtu dotace, se poskytovatel dotace
a příjemce dotace dohodli, že se má za to, že jde o" porušení rozpoČtové kázně na straně
příjemee dotace..

34. Příjemce dot&ee je povinen pravidelně sledovat webové stránky Středočekého krqje:
htEp:/&-g.cz/web/'s()ciaĹm-oblasudotaeni-dzeni:,prc)-Ĺ"ok,-Z0Á§, kde budou zveřejněny
podstatné a doplňující informace k čerpání finančních prostředků.

V. SANKCE

i. Vznikne-li "při uvolňování splátek dotace v .průběhu kalendářního roku podezření
na p()njšení rozpočtové kázně ve smyslu zákona o rozpočtových pravidlech, je
poskytovatd dotace oprávněn příjemci dotace pczastavit poskytnutí další splátky dotace.
Tato skutečnost bude pífjenici dotace oznámena dopisem vedoucího odbo'ru sociálních
věcí KÚSK, a to neprodleně pc vzniku podezření na porušení rozpočtové kázně.

V případě, že žadatel vyvrátí podezření porušení rozpočtové kázně, budou pozastavené
splátky dotace žadateli následně uvoínčny.

2. V případě, že kontrolní orgán zjistí v průběhu roku, na k'taý byla dotace poskytnuta, že
přijeín.ce dotace neplní povitinosti, herě tato Smlouva stanoví, je příjemce dotace povinaí
vrátit finanční prostředky, které neoprávněně použil, do ro%počtu Středočeského kraje dle
zákona o rozpočtových pravidlech, Neplnění povinností stanovených Smlouvou může mít
za následek vyřazaú ze Sítě sociálních služeb ve Sůedočeském kraji.

3. Za prodlení s odvodem za porušení ŕo@očtové kázně je příjetnce povinen zaplatit peňák
ve výši l promile z částky odvodu za každý den prodlení, nejvýše však do výše
stanoveného odvodu. O uložcní od.vodu a penále za porušení r()ápočtové kázně nozhoduje
v samostahié působnosti Krajský úřad Súedočes:kého kraje.

Odbor sociálních věcí Zborovská 8I/I1 150 21 Praha 5 wwwkr-stredocedcy.cz ID keebyyf
Stránka IQ z 12



4. V souladu se zákonem o rozpočtových pravidlech se z& méně závažné pordšeFi považuje
povinnost 'uvedená v ČI, IV. odst, 17 smic)uvy, která trvá déle než IS dní od
prokazatelného doručení žádosti poskytovatele na d(jpEíujíd informace příjemci, Příjemce
je povinen za porušení této povinnosti úhtad.:it poskytovateíi částku odl?ovídající 0,5 %
d.erině z již poskytnutých prostředků, v souvislosti s jejichž použitím d(}šk) k porušení
rozpočtové kázně až do doby než příjemce splní svou povinnost vůči poskytovateli
uvedenou v' ČI. iV. odst. i'7 stiiicuvy.

5. Za porušení mluvních pc(gmínek kromě povimosti uved,eůé v ustanovení čí, LV, odst. 17
sinľouvy je příjemce povineu zaplatit 5 "4 z částky dotace uvedené v článku j]. odst. 3
smlouvy, a to pro každý případ zvlášť.

6. Promiautí nebo částečné proníinutí povinnosti odvodu a penále může z důvodu hodných.
zvEáštního zřetele půvoľit orgán Středočeského kraje, který o poskytnutí penčžuích
prostředků rozhodl, tj. Zastupitelstvo StředočeskéÉo kraje nebu Rada Středočeského kraie,

a to ria základě žádosti přijemee.

¶

VL ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

1. Smlouva je vyhotovetuí v 4 stejnopisech, z nichž poskytovatel obdrží 3 stejuopisy
a příjemce ĺ stejnopis.

2, Tuůi smlouvu je možno měnit pouze písemnýini doddky ods(juhiueaýĹni a podepsanými
oběma srril.uvaííni stranami, vzestupně. číslovanými a výslowiě !)r()hláše1lými za dodatky
této smlouvy.

kterékoliv ze smluvních stran. Smluuú strany se dohodly, že práva a povinnosti., včetně
poskyt11utýeh prostřeďk.ů aá činnost uvedenou v článku íľ a III. od 1. ledna 2016 do této
chvíle lleupravené, se řídí všemi ustanovmími této smlouvy o dctaei.

4. Poruší-ii příjemce 11ěktercu z povižiností, která je uvedma v této smlouvě, je poskytovatel
oprávněn tuto smlouvu vypovědět,. výpověď rnusí mít písemnou fo'imu a musí být
µokazatelně doručena příjemoi. výpovědní 'doba čiuí l mčsíc a počíná běžet prvním dneni
měsíce ríásledujícín1 po mčsíci, kdy byla příjemci výpcv'ěď prokazate1nč doručena Po
uplynutí výpovědní doby je příjemce povinen ve !hůtč do 15 dnů vrátit posk'ytovate!i
poměmou část finančních pí"ostředků, které nebyly použity na účel dotace, na účet, z něhož
byla dotace vyplacena, a zároveň ve stejné lhůtě .předložit !?(jskytovate'ii fžnaiíča'i
vypořádáni" dotace. Rczhodným okamžikem vrácmi fiumčuích pr(jstředkťí dotace z.pět na
účet p()skytovatele je den jejich připsání na účet poskyů)vateie, Poskytovatel je rovně"
oprávněn Mtc smlouvu vypovědět, pomší-ii příjemce zvlášť hrubým způ.sobem 'povimcsti
vyplývajicí mu. z této smlouvy. Výpovědní doba v tomto případě činí IQ dnů, a běží od

Odbor sociálních věcí Zlxírovská 81/1 l L50 21 ,Praha 5 wwma>stíuocedgy.cz ID keebyyf
Stránka 11 z 92



následujícího dne po doručení výpovědi. Za zvlášť' hrubé porušeni se považuje porušení
povinnosti uvedených v článku IV. této smlouvy o dotaci, a také při jakémkoliv
neúčelovém použití prostředků z dotace příjemcem. Poskytovatel může tuto smlouvu
vypovědět i v případě vstupu příjemce do insolvence. Neoznámení vstupu příjemce do
insolvence poskytovateli je hrúbým porušením této smlouvy. Příjemce je povinen
poskytovateli písemně oznámit do třiceti dnů od zveřejnění vylilášky o zahájení
insolvenčního řízeni v insolvenčnim "rejstříku, že bylo na jeho osobu zahájeno insolvenční
řízení. Příjemce je povinen do třiceti dnů od zahájení insolvenčního řízeni předložit
poskytovateli vyúčtování dotace, aby bylo zřejmé, jaké prostředky nebyly do data zahájení
insolvenčního řízeni použity na účel dotace. Dnem vyhlášení úpadku nebo hrozícího
úpadku na příjemce se stávají všechny prostředky dotace, které nebyly do data vstupu do
insolvence použity na úČel dotace, splatnými na účet poskytovatele.

5. Obě smluvní strany prohlašuji, že se s celou smlouvou před jejím podpisem seznáínily a že
smlouva byla sepsána na základě pravdivých skutečností, na základě jejich svobodné
a vážné vůle, prosté omylu a nebyla sepsána v tisni, ani za nápadně nevýhodných
podmínek.

6, O 'uzavření smlouvy o dotaci na zajištění sociálních služeb na rok 2016 roZhodlo
Zastupitelstvo kaje na svém zasedání dne 15.2.2016 usnesením
Č. 078-21/2016/ZK.

7. Nedílnou součástí této Smlouvy je příloha č. l upravený rozpočet dle přidělených
Jínančnich prostředků uvedených ve Smlouvě, a to pro každou službu zvlášť'.

příjemce: Poskytovatel:

Středočeský kraj

'l Modr;Y naměsti Sminckych 39

.'" "':ř7 281 63 Kostelec n. Č. l.

tni lé ris 'ova

radní pro oblast sociálních věcí
&Š)OCESAĹ,

.
-16.

Odbor sociálních věcí Zborovská 81/11 150 21 Praha 5 www.kr-stredocesky.cz ID keebyyf
Stránka 12 z 12



Př.č. 1 a

Úprava v položkovém čerpání rozpočtu sociálni služby - sociální rehabilitace

výše dotace
µoskytnutá Požadavek na Aktualizované

Druh finaričMch prostředků Středďeským položkově čerpáni položkové čerpáni
krajem na základě dotace dle žádosti dotace

smlouvy

CELKOVÝ OBJEM NE1NVESTfČNĹCH FINANČNÍCH PROSTŘEDKU 1 879 100 2 456 412 1 879 100

Z toho l) OSOBNÍ NÁKLADY CELKEM 1 931 512 1 472 600

1.1. Pracovní smlouvy 1 (381 366 1 441 700
1,2. Dohody o pracovní činnosti c)

1,3. Dohody ô proyedené práce 48 175 29 000
1.4. fině osobní náklady 1 971 1 900

Z toho 2) PROVOZNÍ NÁKLADY CELKEM 524 900 406 500
2.1. Dlouhodobý majetek 54 900 43 500
2.1.1. Dlouhodobý nehmotný majetek do 60 tis. Kč ' 9 900 3 500
2.1,2. Dlouhodobý hmotný majetek do 40 tis. kč " 45 000 40 000

2.2. Potraviny · {j O
2.3. Kancelářské potřeby _ 15 000 15 DOC)
2.4. Pohonné hmoty 18 ono 15 000
2.5. jiné spotřebované nákupy 20 000 17 000

2.6. Služby 417 000 316 000

2.6.1. Energie 64 (JOO 63 000
2.6.2. Telefoný, internet, poštovné, ostatní spq e 33 000 33 QQQ

2.6.3. Nájemné " 120 000 120 DOC)
2.6.4. Právní a ekonomické služby 20 000 12 000
2.6.5. Školení a kurzy 47 000 35 (JOO

2.6.6. Opravy a udržování 34 000 15 Q00
2.6,7. Cestovní náhrady 25 DOC) 9 000
2.6.8, Pra«wnícá v µřimé péči (mimo prac. poměr; OPP, DPČ) O O

2.6.9. Ostatní pracwnici (mimo Eac- poměr, OPP, DPČ) 45 000 O

2.6.LO.jiné 29 000 29 000
2.7. Qclpisy _ O O
2,8. Ostatní nákáady O Q

Název organizace:
lČ:

Druh služby:
RacňcfrmřnĹ 7Idn du3hu'

Terapeutické centrum Modré dveře, z.ú.

22768602
sociální rehabilitace
')?ňá,17Q

JméřiQ statutárního zástupce:

Podpis statutámiho zástupce:

PhDr Terapeljucké centrum
Mc)ciré dveře, z.ú.
namést' Siřnř cK';crl 39
231 m Kc!ste|e?. n č í

.lČ. 22768602

Á



Úprava v položkovém čerpáni rozpočtu sociáInI služby -

Název organizace:
lČ,

Druh služby:
Registrační číslo sluŽby:

Terapeutické centrum Modré dveře, z.ú.

22768602
sociálně aktivizační služby pro seniory a osoby se zdravotním postižením

7195515

Př.č.1b

sociálně aktivizační služby pro seniory a osoby se zdravotním postižením

Ť

výše dotace
poskytnutá Požadavek na Aktualizované

Druh finančních prostředků Středočeským položkové čerpáni položkové čerpání
krajem na základě dotace dle žádosti dotace

smlouvy
CELKOVÝ OBJEM NEľNVESTIČNĹCH FINANČNÍCH PROSTŘEDKŮ 700 300 1 845 000 700 300
Z toho l) OSOBNÍ NÁKLADY CELKEM 1 275 100 453 300

1.1. Pracovní smlouvy 1 249 896 429 300
1.2. Dohody o pracovni činnosti O q
1.3. Dohody o provedení ptáče 21 900 21 000
1.4. Jiné osobní náklady 3 304 3 000

Z toho Z) PROVOZNÍ NÁKLADY CELKEM 569 900 247 000

z.l DlouhodQhý majetek 60 000 22 000
2.1.1. Dlouhodobý nehmotný majetek do 60 tis. kč 10 000 2 000
2.1.2. Dlouhodobý hmotný majetek do 40 tis. kč 50 000 20 000

2.2, Potraviny O O
2.3. Kancelářské potřeby 29 000 12 000
2.4, Pohonné hmoty 6 000 2 000
2.5. jiné spotřebované nákupy 32 000 15 000
2.6. Služby _ 442 900 196 000
2.6.1. Energie 61 500 35 000
2.6.2. Telefony, internet, poštovné, ostatní spoje 38 400 22 000
2.63. Nájemné 112 000 76 000
2,6,4. Právní a ekoncmické služby 28 000 8 000
L6.5. Škdenía kurzy 59 000 14 000

2.6.6. Opravy a udržování 49 000 8 000
2,6.7. Cestovní náhrady 24 000 3 000
2.6.8. Pracovníci v přímé péči (mimo prac. poměr, OPP, DPČ) O O
2.6.9. Ostatní pracovnici (mimo prac. poměr, DPP, UPČ) 25 (JOO O

2.6.1O.Jiné 46 000 30 000
2.7. Odpisy O
2.8. Ostatní náklady O

j měno statutárního zástupce:

Podpis statutárního zástupce:
žáková
Terapeutické centrum
Modré dveře, z.ú.
- i'nésh Smlř|ckých 39
281 53 Kostelec n Č. )

:C. 22768602 '

-m
Á



Úprava v položkovém čerpání rozpočtu sociálni služby - krizová pomoc

Název organizace:
ľČ:

Druh služby:

Registrační čísĺo služby:

Terapeutické centrum Modré dveře, z.ú.

22768602
krizová pomoc

8613016

výše dotace
poskytnutá Požadavek na Aktualizované

Druh finančních prostředků Středočeským položkově čerpáni položkové čerpáni

krajem na základě dotace dle žádosti dotace

smlouvy

CELKOVÝ OBIEM NEINVESTfČNĹCFl FINANČNÍCH PROSTŘEDKŮ 554 800 908 330 554 800

Z toho l) OSOBNÍ NÁKLADY CELKEM 796 830 487 300

1.1. Pracovní smlouvy 782 130 473 300

1.2. Dohody o pracovni činnosti D

1.3. Dohody c) provedeni práce 14 700 14 000

1.4. jiné osobní náklady O
Z toho 2) PROVOZNÍ NÁKLADY CELKEM 111 500 67 500

2.l Dlouhodobý majetek 10 000 O

2,1.1. Dlouhodobý nehmotný majetek do 60 tis. Kč O O

2.1.2. Djouhodobý hmotný majetek do 40 tis. Kč 10 000 o

2.2. Potraviny ' O O

2.3. Kancelářské potřeby 3 000 3 000

2.4. Pohonné hmoty O Q

2.5. Jiné spotřebované nákupy 10 000 3 000

2.6. Služby 88 500 61 500

2.6.1. Energie 14 000 14 000

2.6.2. Telefony, internet, poštovné, ostatní spoje 10 (jOO 10 000

2.6.3. Nájemné 15 000 15 000

2.6.4. Právni a ekonomické služby 8 000 4 000
2.6.5. Školení a kurzy 15 000 8 000

2.6.6. Opravy a udržování 5 000 3 DOC)

2.6.7. Cestovní náhrady 6 500 2 500
2,6.8, Pracovníci v přímé péči (mimo prac. poměr, DPP, DPČJ O O

2.6.9. Ostatní pracovníci (mimo prac. poměr, OPP, DPČ 10 (JOO O

2.6.1O.jiné 5 000 5 000

2.7.Odpisy O O

2.8. Ostatní náklady O O

Jméno statutárního zástupce:
Podpis statutárního zástupce:

PhOr. Kateřina

iticke centrum

veře, z.ú.

Sm ňckých 39
CGtéiéC n C l

.8502 1

Á


